DIÁRIO OFICIAL Nº 33413  7Terça-feira, 11 DE JULHO DE 2017

RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias a título de Licença
Maternidade, à servidora HELOISA TABOSA BARROS LEÃO,
ocupante do cargo  de Assessor de Análise Normativa, identidade
funcional nº 5919881/1, lotada neste Órgão, no período de
17/06/2017 a 14/10/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

Protocolo: 201118

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 294 DE 10 DE JULHO DE 2017.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA FUNDAÇÃO
PROPAZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto publicado no DOE nº 33.084, de 09 de março de 2016,
bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e
ainda,
CONSIDERANDO as instruções contidas no DECRETO N°
1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e
aplicação de Suprimento de Fundos e, ainda, de acordo com o
PROCESSO 2017/290040,
RESOLVE:
CONCEDER, Suprimento de Fundos ao servidor abaixo:
Nome: DELKSON ROBERTO ALVES DE OLIVEIRA, CPF:
817.856.152-20, Identidade Funcional nº 5910732/3, cargo:
Gerente, lotação: Diretoria de Ações Estratégicas.
Objetivo: Liberação de recursos para suprir despesas de pronto
pagamento.

PROJETO
ATIVIDADE FONTE DE RECURSO NATUREZA DE DESPESA VALOR

8338 0101 339033 R$ 1.000,00

Data prevista para aplicação 60 (sessenta) dias a partir da data
de emissão da OB (Ordem Bancária), e com 15 (quinze) dias
após este, para prestação de contas.
A liberação de novos Suprimentos ao servidor acima, fi ca
condicionada a apresentação da prestação de contas dos
recursos objeto desta Portaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
 Fundação PROPAZ

Protocolo: 201356

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 231 /2017 – DE 07 DE JULHO DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
1.546/2014-CCG de 02.07.2014, publicada no DOE nº. 32.676
de 03.07.2014, e as delegadas pela Portaria nº. 518/2014, de 10
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014, e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 31882 e CID:
S83.2 de 06 de julho de 2017;
CONSIDERANDO o processo nº 2017/293814;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor ANTONIO CARLOS AMADOR
PANTOJA, Id. Funcional nº 2015285 / 1 ocupante do cargo de
SERVENTE, lo tado no Gabinete do Secretário Adjunto de Gestão
Administrativa – SAGA/SEAD, 15 (quinze) dias de Licença para
Tratamento de Saúde no período de 12 de Junho de 2017 a 26
de Junho de 2017.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 12.06.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 07 DE
JULHO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 201198
PORTARIA Nº 232 /2017 – DE 07 DE JULHO DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
1.546/2014-CCG de 02.07.2014, publicada no DOE nº. 32.676
de 03.07.2014, e as delegadas pela Portaria nº. 518/2014, de 10
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014, e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 31881 e CID: J45
de 06 de julho de 2017;

CONSIDERANDO o processo nº 2017/293814;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora MARIA JOSE CARDOSO LIMA, Id.
Funcional nº 3277569 / 1 ocupante do cargo de AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, lo tada na DIRETORIA DE OPERAÇÕES DO
SISTEMA DE GESTÃO DE PESSOAS – DSP/SEAD, 05 (cinco) dias
de Licença para Tratamento de Saúde no período de 16 de Junho
de 2017 a 20 de Junho de 2017.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 16.06.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 07 DE
JULHO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 201203

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 15/2017
Objeto: Prestação de Serviços de Recepcionista e Limpeza, com
fornecimento de material, na Unidade do Serviço de Atendimento
a População/Estação Cidadania em Marabá-PA.
Funcional Programática: 04.244.1422.6801
Natureza da Despesa: 339037
Fonte: 0101006360
Pregão Eletrônico nº 018/2017 - SEAD
Valor Mensal: R$ 48.982,50
Data de Assinatura: 03/07/2017
Vigência: 03/07/2017 a 02/07/2018
Contratado: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, empresa
estabelecida na cidade de Ananindeua- PA, com sede na Rua
José Marcelino de Oliveira, PSG Bom Jardim, 2, Sala A, bairro
Centro,CEP:67.030-170, telefone: 3282-0822, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 08.775.721/0001-85.
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 201020

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 450/2017 - DAF/SEAD, DE 10 DE JULHO DE
2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014,
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014
e ainda;
CONSIDERANDO o Art. 145 da Lei nº. 5.810 de 24/01/1994 e o
Processo nº. 2017/290260;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 2 e ½ (duas
e meia) diárias a servidora ALICE VIANA SOARES MONTEIRO,
Identidade Funcional nº. 5194334/6, ocupante do cargo de
Secretária de Estado de Administração, que viajará a cidade
de Marabá/PA no período de 11.07.2017 a 13.07.2017, a fi m
de acompanhar e avaliar a prestação de serviços públicos
naquele município, bem como, a instalação de novos serviços de
atendimento à população.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 10 de JUlHO DE
2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 201185
PORTARIA Nº 449/2017 - DAF/SEAD, DE 10 DE JULHO DE
2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014,
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10

de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014
e ainda;
CONSIDERANDO o Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994 e o
Processo nº. 2017/290227;
RESOLVE:
I- Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 2 e ½ (
duas e meia) diárias ao servidor BRUNO NAVARRO NEIVA, Id.
Funcional nº.8001288/3, ocupante do cargo de Assessor, que
viajará a cidade de Marabá/PA, no período de 11/07/2017 a
13/07/2017, para o cumprimento de agenda de trabalho naquele
município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 10 de JULHO DE
2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 201178

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 101, de 10 de julho de 2017.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º
8.666/1993;
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e
fi scalização do contrato conforme abaixo pormenorizado:
Fiscal: Jose Roberto dos Santos, Matrícula n.º 3150364/1

 CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

PRONTOMAQ
ASSISTÊNCIA
DE MAQUINAS

GRAFICAS EM GERAL
E TRANSPORTES

LTDA - ME

CTR N.º
025/2017/IOE

Transporte de
equipamentos gráfi cos R$ 11.397,90

PREGÃO
ELETRÔNICO

N.º 018/2017-IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 201156

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 097 de 05 de Julho de 2017.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas

atribuições,

Considerando o Laudo Médico nº 31825 – SEAD.

RESOLVE:

I - Formalizar a concessão, de 20 (Vinte) dias de Licença para

Tratamento de Saúde no período de 26.06.2017 a 15.07.2017,

de acordo com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para a

servidora MARIA DO SOCORRO ARAUJO MARQUES, matrícula nº

5163137/1, ocupante da função de AUX. OPER. INFORMÁTICA A.
II - Os efeitos desta portaria retroagirão a contar de 26.06.2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 201039